(SACER) A NIVEL NACIONAL Y SERVICIO DE INTERNET PARA LOS EDIFICIOS 
MATRIZ DE LA ARCOTEL 2025-2026, me permito recomendar la adjudicación a favor del 
oferente CORPORACIÓN NACIONAL DE  TELECOMUNICACIONES CNT E. P., con RUC 
No. 1768152560001, por un monto total de USD 58.965,64 (Cincuenta y ocho mil 
novecientos sesenta y cinco con 64/100 dólares de los Estados Unidos de América), sin 
incluir el IVA,  con un plazo de ejecución 365 días…” 

Que,  mediante disposición inserta en el Memorando No. ARCOTEL-CPDT-2025-0425-M 
de 26 de septiembre de 2025, a través del Sistema de Gestión Documental

[...]

SISTEMA DE MONITOREO DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO 
(SACER) A NIVEL NACIONAL Y SERVICIO DE INTERNET PARA LOS 
EDIFICIOS MATRIZ DE LA ARCOTEL 2025-2026”, a la CORPORACIÓN 

NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES CNT E. P., con RUC No. 
1768152560001, por un valor de total de 58.965,64 (Cincuenta y ocho mil 
novecientos sesenta y cinco con 64/100 dólares de los Estados Unidos de 
América), sin incluir el IVA; por un plazo de 365 días calendario. 

Art. 3.-  ENCARGAR, a la Dirección Administrativa de la ARCOTEL, notificar con la 

presente Resolución de Adjudicación a la CORPORACIÓN NACIONAL DE